
（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部 

２０２０年 新社員研修会第 2講のご案内 
 

２ ０ ２ ０ 年 ９ 月 １ ８ 日 
(社)北海道中小企業家同友会とかち支部 
共 育 委 員 長  沖 田  泰 範 
帯 広 市 東 ２ 条 南 ５ 丁 目 １ 
電話 0155-22-3611 FAX0155-22-3612 

皆様におかれましてはますますご活躍のことと存じます。 

  同友会の研修会は、形をマスタ－するだけではなく、現代をどのように生きるか、働くとは何か、人間
として、社会人としてのありようを掘り下げ、学び合うことを目的としております。 

つきましては、先日第 1 講を開催しました『2020 年新社員研修会』の第 2 講の開催が決まりましたの
でご案内致します。開催に際しましては、「新北海道スタイル」に準拠、配慮いたします。ぜひ、貴社の新

たな社員の皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪《 第 2 講開催要項 》♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪ 

★と  き ①１０月２０日(火) 14：00～16：30 

     ②１０月２３日(金) 14：00～16：30 
      どちらかご希望の日程を選択してお申込みください。 

★ところ   とかちプラザ 大集会室（帯広市西４条南１３丁目 1） 

★受講対象 新社員の方（例年、参加者は新卒社員が多いですが中途社員のご参加もあります） 

★定 員  各回３０名（定員になり次第締切） 

★受講料  ５，０００円 （当日申し受けます） 

※当日のキャンセルは参加費を申し受けます。 

  ★申込方法 裏面申込書をＦＡＸもしくは E-mailでお送りください。 

            ＦＡＸ：（０１５５）２２－３６１２ ，  E-mail： doyukai@netbeet.ne.jp  

※会場専用の駐車場には限りがございます。満車の際は周囲の駐車場をご利用ください。 
 

 

 

 

※ご不明な点等ございましたら、事務局までお問合せ下さい。 

事務局担当：村上まで。電話 0155-22-3611 

<新社員研修会のコンセプト> 

★広く同期の絆をつくり、激動の時代を乗り越える糧としよう！ 
 同友会とかち支部では、社員教育研修を企画運営している共育委員会が中心となり、コ
ロナ禍での社員研修のあり方について検討しました。多くの新入社員が卒業式・入社式も
できず、節目、節目の行事がない状況でのスタートでした。そこで、新社員研修を全 3講
のコースとして同世代の仲間を作る機会としてもらい、精神面での支えの１つとなればと
考えています。最終講のご案内は後日差し上げます。 
 

お申込みが確認でき次第、３日以内に同友会事務局よりご連絡をさせていただきます。 

連絡が無い場合、届いていない可能性がございますので、大変お手数ですが同友会事

務局までご連絡いただければ幸いです。 

 

mailto:doyukai@netbeet.ne.jp


【新社員研修会スケジュール】 
★第２講★10/20(火)・10/23(金)14:00～16:30 

１４：００ 

   ～ 

１６：００ 

 

 

『仕事している今の気持、どんな感じ？』 
 

◎主な内容： 

・今までの経験、うまくいった時、失敗した時・・・ 

・みんなはどんな気持ち、どんな感じ、そして何を考えているのかな？ 
 
 
概要：ワールドカフェ形式で、現在の状況の振り返りを行い仕事に対

する不安や悩みを解消します。 
 
 
 
講師：楽しいオフィス 代表 沖田 泰範 氏  

 

１６：００ 

  ～ 

１６：３０ 

レポートの作成（経営者の方にお送り致します） 

レポート提出後、随時解散 

※注意：筆記用具、ノートをお持ち下さい。また、参加時はマスク着用等ご配慮願います。 

 

第１講 7/31,8/7開催済み  『ウィズ・コロナ時代のビジネスマナーを学ぼう！』 

第３講 ２月頃予定  フォローアップ研修・コミュニケーション(仮) 
※場合によっては、オンラインでの開催や開催を延期する可能性もございます。ご了承ください。 

 
 

２０２０年新社員研修会第２講 参加申込書   
 
 
 
  会社名                                    担当者                                  

 

 

 

※記入欄が足りない場合には、お手数ですがコピーしてお使い下さい。 

 

★申込先：ＦＡＸ：（０１５５）２２－３６１２ ，  E-mail： doyukai@netbeet.ne.jp 

氏 名 （ふりがな） 性別 年齢 参加希望日 

           （       ） 男・女 歳 10/20 ・ 10/23 

           （       ） 男・女 歳 10/20 ・ 10/23 

           （       ） 男・女 歳 10/20 ・ 10/23 

           （       ） 男・女 歳 10/20 ・ 10/23 

mailto:doyukai@netbeet.ne.jp

